令和２年１１月１９日

福崎町議会議長 北 山 孝 彦 様

総務文教常任委員長 山 口 純

委 員 会 調 査 報 告 書

本委員会は、議会閉会中下記事項について調査したから、会議規則第77条の規定により報告

いたします。

記

１．調 査 事 項

（1）各課の報告事項について

２．調 査 期 日

１１月１９日（木）

３．調 査 の 概 要

（1）各課の報告事項について

〈総 務 課〉

○ 新型コロナウイルス感染症対策について、資料により報告を受けた。

・緊急支援策の進捗状況について、資料により報告を受けた。

○ 令和２年度 国家公務員給与等勧告について、資料により報告を受けた。

○ 今後の町議会の予定について、次のとおり報告を受けた。

・第 493 回福崎町議会臨時会

招集日：11 月 30 日（月）午前 9 時 30 分から

議 案：令和２年度国家公務員給与等勧告に基づく給与条例の改正等

・第 494 回福崎町議会定例会

招集日：12 月４日（金）午前 9 時 30 分から

議 案：件名表（案）のとおり

総

・第 495 回福崎町議会臨時会

招集日：１月 26 日（火）午前 9 時 30 分から

議 案：福崎町文珠荘の指定管理者の指定について

○ その他

・会計年度任用職員の募集について、報告を受けた。

・女性委員会 11 月 24 日（火）

・区長会総会 12 月 18 日（金）役場 大会議室

・新年交礼会 1 月 8 日 (金）エルデホール

〈企画財政課〉

○ 行政改革大綱及び実施計画の見直しについて、資料により報告を受けた。

○ 12 月定例議会に令和２年度福崎町一般会計補正予算（第５号）について提出予定との報告を

受けた。

〈出 納 室〉

○ 令和２年度歳入歳出計算表（令和２年 10 月 31 日現在）について、資料により報告を受けた。

〈税 務 課〉

○ 令和２年分確定申告・住民税申告受付相談会日程及び会場（案）について、資料により報告

を受けた。

○ 国民健康保険税納税相談実施状況について、次のとおり報告を受けた。

・相談日 11 月４日（水）～11 日（水）６日間（土・日除く）

・対象者 169 名

・相談者 30 名（内訳 正規証 10 名、４ケ月証８名、２ケ月証 11 名、社会保険加入１名）

○ 12 月定例議会に地方税法等の改正に伴う関係条例の整備に関する条例を提出予定との報告

を受けた。

〈学校教育課〉

〇 令和２年度通学路交通危険箇所改善要望について、資料により報告を受けた。

〇 入札結果等について、資料により報告を受けた。

〇 建設工事等の進捗状況について、資料により報告を受けた。

〇 その他

・修学旅行と自然学校について、資料により報告を受けた。

・いじめ事案について、報告を受けた。

・主な行事予定（トライやる・ウィーク）について、資料により報告を受けた。

・スポーツ等の活躍について、報告を受けた。

・12 月定例議会に一般会計補正予算及び福崎町いじめ防止対策推進条例の制定について提出

予定との報告を受けた。

・学校における新型コロナ感染症対応における考え方について委員から質疑があり、郡内で

統一した対応方法とすることを決定し、既に各学校に周知しているとの報告を受けた。

〈社会教育課〉

○ 令和 2 年度福崎町成人式について、資料により報告を受けた。

○ 人権・青少年健全育成フェスティバルについて、資料により報告を受けた。

○ 建設工事等の進捗状況について、資料により報告を受けた。

○ その他

・今後の行事予定

岩田健三郎さんの版画教室 12 月 8 日（日）13：30～ 歴史民俗資料館

福崎町こども科学展 12 月 12 日（土）～26 日（日） 図書館

県民芸術劇場淡路人形芝居と落語 12 月 20 日（日）14：00～ エルデホール

・12 月定例議会に一般会計補正予算を提出予定との報告を受けた。